PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA @ﬁ
TABERABA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins, que a empresa GCF- CONSULTORIA, inscrita no CNPJ n®
07.534.397/000140, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, n° 1.632, Edificio
Salvador Trade Center — Torre Norte, sala 1.601/1.602, Salvador, Bahia, CEP 41.820-
. 000, representada pelo Sr. Geraldo Capinan Filho, inscrito no CPF n® 822.226.505-00,
executou consultoria financeira referente a recuperagfio de créditos de taxas de TFF
da operadora Vivo, no més de setembro de 2016, no municipio de ltaberaba, Bahia,
com qualidade e presteza, demonstrando capacidade técnica na execugdo a que foi
proposto, nao existindo até a presente data, fatos que desabonem a conduta e
responsabilidade da empresa.

Avenida Rio Branco, 617 - Centro - CEP 46.880-000 - |taberaba - Bahia
CNPJ 13.710 B48/0001-75
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Ry |
& Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Nova Soure

Secretaria de Administragdo e Finangas
CNPJ — 13.904.420/0001-44

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro, para os devidos fins, que Geraldo Capinan Filho. inscrito
no CPF: 922.226.505-00, estabelece na Avenida Tancredo Neves n®
1632, (Edf Salvador Trade Center) Torre Norte, SALA 1601,1602.
Salvador/BA, CEP 41.820-020, executou Consultoria Financeira,
colocando recursos das operadoras nos municipios.

Com qualidade e presteza, demonstrando capacidade técnica na
execucdo que foi proposto, ndo existindo, até a presente data, fatos que
desabonem conduta e responsabilidade tanto do profissional a
vinculados.

A contratacdo se deu através do Processo n® 1118 empenho 432 ¢
contrato n® 158/2013.

Rus Natubs pu” - Contro — Neva Soure - Babia Copr $8460-000 -
Tel: (75) 3437-2128 - Faz (75) 4373278
www.novasoure.be gov.br Emaif:novasoureifnovasoure. gov.br



SRCRETARLA MALMICIRAL DF

PLANEJAMENTO
4 & EFINANCAS

acretaria de Administragdo, Planejamento e Finangas

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro, para os devidos fins, que Geraldo Capinan Filho, inscrito no
PF: 922.226.505-00, estabelece na Avenida Tancredo Neves n? 1632 , (Edf.
alvador Trade Center) Torre Norte, SALA 1601,1602. Salvador/BA, CEP
1.820-020, executou Consultoria Financeira, colocando recursos das

radoras no municipios

Com qualidade e presteza, demonstrando capacidade técnica na execucio
ue foi proposto, ndo existindo, até a presente data, fatos que desabonem

onduta e responsabilidade tanto do profissional a vinculados.

A contratagdo se deu através do Processo n? 046/2015, empenho N

+37/2015.

Uaud- BA 28 de setembro de 2015
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Preca Balarmino José Rodrigues Centro, Uaué — Bahla — Brasil - CEF-48 850-000
e-mail: prafaiuradeusuadliyvahoo. com. br
Site: uava ba.gov br
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
GABINETE DO PREFEITO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto, para os devidos fins, que a empresa GCF - Consultoria, inscrito no CNPJ n°
07.534.397/0001-40, estabelecida na Avenida Tancredo Neves n° 1632, Edif. Salvador
Trade Center — Torre Norte, salas 1601/1602 Salvador-Ba. CEP 41820-000, representada
pelo Sr. Geraldo Capinan Filho, inscrito no CPF n° 022.226.505-00. Executou Consultoria
Financeira referente @ recuperagio de créditos de taxa de TFF da operadora VIVO no
més de outubro de 2015, no Municipio de Ibotirama-Ba. Com qualidade e presteza.
demonstrando capacidade técnica na execugo que fol proposto, ndo axistindo ate 8
presente data, fatos que desabonem a conduta e responsabilidade do profissional.

A contratacio deu-se através de Processo de Ing gibilidade de Licitagao.

Ibotirama, 12 de novembro de 2n15 :

CLAUDIR TERENCE LESSA LOPES DE OLIVEIRA

5 @ Municipal -
TR ricest

Prefeitura Municipal de lbotirama
Praca Ives de Oliveira, n® 78 - Centro.
{77) 3698-1126
e www . lbotirama.ba.io.org.br

T A



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
7Y CNPJ/MF: 16.298.945/0001-71

iy PRACA PEDRO MACARIO, 124 CENTRO - CEP: 48.455-000
FONE: (0xx75) 292- 1061

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Alesto, para os devidos fins, que a empresa GCF - Consultoria, inscrito no
CNPI n® 07.534.397/0001-40, estabelecida na avenida Tancredo Neves n® 1632, edif. Salvador
Itade Center — Torre Norte, salas 1601/1602 Salvador-Ba. CEP 41820-000, representada pelo St
Geraldo Capinan Filho, inscrito no CPF n°® 922.226.505- 00, Executou Consultoria Financeira.
referente a recuperaglio de créditos de taxa de T F F da operadora VIVO durante 0 més de junho de
2016. no Municipio de Novo Triunfo-Ba, com qualidade ¢ presteza, demonstrando capacidade
wenics na execuglio  do que The foi proposto. ndio existindo até a presente data, fatos que
desabonem a conduta e responsabilidade da empresa.

Novo Tnunfo! BA, 21 de Junho de 2016.

- 7@:4&2{5_ b cuc gl
7 Joao Batista de Santana

Prefeito Municipal

GOVERNO DO PRESENTE E DO FUTURO
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’Q‘m ESTADO DA BAHIA

) PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Alesto para os devidos fins, que a empresa G C F - Consultoria Financeira Litda - Me.
inscrita no CNPJ 07.534.397/0001-40, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, n® 1632,
Edif. Salvador Trade Center — Torre Norte, salas 1601 / 1602 — Caminho das Arvores -
Salvador/BA — CEP: 41820-021, representada pelo Sr. Geraldo Capinan Filho. inscrito no
CPF: 922.226.505-00. Executou consultoria financeira referente a recuperngdo de créditos
de taxa de TFF da operadora VIVO no més maio de 2016, neste municipio de lgapord -
BA. Com gualidade e presteza, demonsirando capacidade técnica na execuglio do que foi
proposto, ndo existindo até a presente dma fatos que desabonem o condula ¢
responsabilidade da empresa.

[gapord. 30 de maio de 2016

Y
Rosana C, de Carvalho Melo
Prefeita Municipal

'y

CGC- 13.811 484/0001-00- Pea. Benardo de Brito, 430- Centro- Fax (77)34580-1141 j\
E-mal gabineleprefenaigagigmail.com (77)3460-1021

CEP: 46.480-000- igapora- BA ~ ADCY A
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Praca Joao Nery de Santana, 197 - Centro
Oliveira dos Brejinhes ~ Bahia

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

JECLARQ, pera os devidos firs, que GERALDO CAPINAN FILHO
inscrite ne CPF — 822.226.505-00. estabeiesido na Avenida Tancredc Neves.
1% 1832 (Edf. Salvador Trade Center) Tore Norte, Sala 1801, 1602 -
Salvador/Bahia CEP — 41820-000. executou Consuitoria Financela no ano de
20735, colocardo recursos das operadoras no Municipic de Oliveira dos
Srejinhos-Bahia, agindo com qualidace e presteza, demonsirande capacidade
tecnica na execugdo que foi proposto, nag existindo até a presents dala. falos
que desabonem a conduts @ respcnsabifidade lanfo do profissional a
vinculados.

. A contratac@io deu-se através de Processo de Inexigibiidads de Licitacao.

Oliveira dos Brejinhos. 02 da Outubro de 2018,
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Estudo da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA &

RUA ROSALVO FELIX 74 - CENTRO
CEP 46880-000 CNPIMF N® 13.922.596/0001-29 Peefetues
Fone Fax: 0xx75 3364 210572160 / 2161

E-mail: freitaspmig@houmail.com

ATESTADQ DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto, para os devidos fins, que a empresa GCF - Consultoria, inscrito no
CNPJ n° 07.534.397/0001-40, estabelecida na Avenida Tancredo Neves n°
1632, Edif. Salvador Trade Center — Torre Norte, salas 1601/1602 Salvador-Ba,
CEP 41820-000, representada pelo Sr. Geraldo Capinan Filho, inscrito no CPF
n® 922.226.505-00. Executou Consultoria Financeira referente a recuperacéo
de créditos de taxa de TFF da operacgéio VIVO nos meses de janeiro e fevereiro
de 2016, no Municipic de Iraquara-Ba. Com qualidade e presteza,
demonstrando capacidade técnica na execucao que fol proposto, ndo existindo
alé a presente data, fatos que desabonem a conduta e responsabilidade da
empresa,

Iraquara, 24 de fevereiro de 2016.

Landuaido Barr reftas Junior
Prefeito Municipal

Poder Executivo Municipal -~ Gabinete do Prefeito
Gestao 2013/2016




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

ESTADD DA BAHIA = BRASIL

COMPROVAGAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO

Declaramos, para fins de habilitacdo em processo licitalonio, que a empresa
GCF CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA-ME, irscrita no CNPJMF sob nf
07.534.397/0001-40, estabelecida a Avenida Tancredo Neves, 1632, Sala 1602, Caminho
das Arvores, Salvador-Bahia, CEP: 41.820 021, execulou/executa servicos no ano de
2016, na Prestagdo de Servicos de recuperagdo de recolhimentos TFF (taxa de
fiscalizagio e funcionamento) e TLL(Taxa de licenca e localizacao) das lorres & telefonia
fixa e movel) estabelecida no admbito do Municipio que n&o estio cadaslradas
envoivendo cadastramento in loco dos seus imoveis e ou equipamenlos. sendo
cumpridora dos prazos e termos firmados na contratacao, nao havendo contra a mesma
nanhum registro que a desabone. Poranto sob a dlica desta Administragao a referida

empresa e merecedora da capacitagao tecnica prevista na Lei 8 666 de 21 de junho de
1993

Valenga-Bahia, 11 de novembro de 2016

T,

F

//
pHEFEiTuHmALpE VALENGA
ADEM! TOS BARRETO
Secraldric de Administracio
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, Prefeitura Municipal de Capindpolis
CEP 38360-000 Estado de Minas Garals

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Q Municipio de Capindpolis, Estado de Minas Gerals, pessoa juridics
de diredo publico intemo, Inscrita ng CNPJUMF sob o n® 18.457.234/0001-28. situada na
avenida cento e treze, 535, B. Paraiso, na cidade de Capindpoiis, atesta para os devidos
fms. que a empresa GCF- Consuftoria, inecnto no CNPJ n® 07 634 307/000140
estabelecida na avenida Tancredo Neves. n® 1632, Edil Saivador Trade Cemer — Tome
Norte. saias 1801/16802 Satvador — BA. CEP 41 B20-000, exacutou Consulloris Financesra
reforente a recuperaglio de criditos de taxa de TFF da operadors VIVO, no més de
agosto de 2018, no Municipio e Capindpolis - MG, com gqualidade e prestaza
gemonstrando capacidade técnica na execucio que fol preposto ndo existindo alé
presonte data, fatos que desabonem a conduta e responsabildade da empresa

Capintpelis 08 do setembro de 2016

-

I: i J ¥ WEAGY —
Dinair M.P. Isaac
Prafeila Municipal

y " e
lare da Silva Costa
Diretora Dept® Financeiro




PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATA

Av, Getilio Vargas, 925 - Tel: (34) 32684-1010 - Fax: {34) 3264-1015
: CEP 38.310-000 - GURINHATA - MINAS GERAIS
CNPJ: 18,457.192/D001-25
E-mail. gabinele@gunnhata mg.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE GURINHATA, ESTADO DE MINAS

GERAIS, pessoa juridica de direito pdblico interno, inscrito no CNPI/MF
sob © n.° 18.457.192/0001-25, ATESTA para fins que a empresa GCF -
Consultoria, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 07.534.397/0001-40, com
sede na cidade de Salvador-BA, na Avenida Tancredo Neves, n® 1632,
Edificio Salvador Trade Center - Torre Norte, salas 1601/1602, CEP:
41.820-000, executou consultoria financeira referente recuperacao de
créditos de Taxa de Fiscalizagio e Funcionamento da operadora Telefonia
Brasil S.A. no més de janeiro de 2.016.

Atesta ainda, que os servicos foram prestados com qualidade
€ presteza, demonstrando capacidade técnica na execugdo do que foi

Proposto, ndo existindo até a presente data fatos que desabonem a
conduta e responsabilidade do profissional

Atesta, por fim, que a contratagdo se deu através de Processo
de Inexigibilidade de Licitacdo.

Dada e passada na Prefeitura Municipal de Gurinhata-MG, aos
08 dias do més de marco de 2.016.

illian Damasceno de Aratjo
- Prefeito Municipal -

"



e PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA-MG FLS: 1

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Cachoeira Dourada, Estado de Minas Gerais,
pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJMF sob o n®
18.457.267/0001-78, situada na Avenida das Nacghes, 400, Vila Nova, na
cidade de Cachoeira Dourada, atesta para os devidos fins, que a empresa GCF
- Consultoria, inscrito no CNPJ n® 07.534.397/0001-40, estabelecida na
Avenida Tancredo Neves, n* 1632, Edif. Salvador Trade Center — Torre Norte,
salas 1601/1602 Salvador-BA, CEP 41.820-000, executou Consultoria |
Financeira referente a recuperagéo de créditos de taxa de T FF da operadora
VIVO, no més de Julho de 2016, no Municipio de Cachoeira Dourada - MG,
com qualidade e presteza, demonstrando capacidade técnica na execugéio que

foi preposto, ndio existindo até a presente data, fatos que desabonem a conduta
e responsabilidade da empresa.

Cachoeira Dourada 03 de Agosto de 2016

-

JOSE MARCIO STORTI '
PREFEITO MUNICIPAL

HELEN VIRGINIA DE m_._ryhmwn
SECRETARIAMUNICIPAL DE FAZENDA

Ivlem Virgimia de O Siboe
CPF 56220 986-57
Sacratiy W

Av. das Naches, 400 -V N - C. Dowadehis
CEP. 32-370-000 - Fone (fmx): 3.2514-5200

6o




- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIACU

Avemda Milton Campos, 344 - Fone: (34) 3252-0000 - Fax: (347 335201 |1
CEP 38150-000 - Ipiagy - Estado de Minas Grerais

E.mg gUvamopmci mg gov by [Sec. Govaima gabenetedbipmcy mg gov i (Gab Prefedn

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto, para os devidos fins, que a empresa GCF - Consultoria
Financeira Ltda-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.534.397/0001-40,
estabelecida na Avenida Tancredo Neves n® 1632, Edificio Trade Center-
Torre Norte, Salas 1601 e 1602, Salvador-BA. CEP: 41.820-000,
. representada pelo Sr. Geraldo Capinan Filho, inscrito no CPF/MF sob o n®
922 226-505-00, executou consultoria financeira referente a recuperacao de
creditos de taxa de TFF da operadora VIVO, nos meses de abril 3
junho/2018, nesse Municipio de Ipiagu/MG: agindo com qualidade e
presteza, demonstrando capacidade técnica na execucao que foi proposto
nao existindo até a presente data falos que desabonem a conduta e
responsabilidade da empresa.

Ipiacuw/MG, 06 de junho de 2018.

LEANDRO LUIZ DE OLIVEIRA
Prefeito Munigipal de Iplacu

_.Ix.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATHIAS LOBATO
Praca: Arthur Bernardes, n®: 30 — Centro = Cep: 351 10-000
Felefax: (33) 3284 1488 — ONPJ: 1B.332.619/0001-69
I'stado de Minas Geriis

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE Mathias Lobato, Estado de Minas Geris. Pessoa Juridica de Direito
Publico Intemo, inscrito no CNPJ sob o n* 18.332.6190001-69 sediado na Arthur
Bernardes, 30, centro. Mathias Lobato/™G, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
Sr. Valdir Bausta Gongalves, brasileiro, casado, portador da identidade n® MG-7323359,
SSP/MG. e do CPF n* 978.874.476-15, residente ¢ domiciliado na Rua Vercador José
Antdnio Da Silva. n® 305 | bairro Centro, Mathias Lobato/MG, ATESTA. para os devidos
fins e dircitos, que & empresa GCF Consultoria Financeira Lida. ME. Pessoa Juridica de
Dhrcito Privado, inscrita no CNPJ sob o n® 07.534.397/0001-40, sediadas na Avenida
lancredo Neves, n® 1.632, Edificio Salvador Trade Center - Torre Norte, salas 160171602,
Salvador/BA. CEP 41.820-000, executou servigos de consulioria financeirs referente a
recuperagio de créditos de axas de Localizaclo e Funcionamento . no més de
Novembro/2016, para a Prefeitura de Mathias lobato/MG, com qualidade ¢ presteza,
demonstrando capacidade técnica na execuglo que foi proposta, ndo existindo, até a
prescote data, fatos que desabonem a conduta ¢ responsabilidade da empresa. A empresa
cumpriu de forma plena seus servigos ¢ todas as exigéncias do Municipio

Por ser verdade, firmo o presente Atestado, para que produza os efieitos legais necessarios.

Mathias Lobato — MG, 24 de Novembro de 2016

Valdir Batista Gongalves

“Feliz o Munieipio cujo Deus é 0 Senhor”




Prefeitura

Centralina

Adm_: 20132016 - para o povol

DO P TEC

MUNICIPIO DE CENTRALINA, pessoa juridica de direito pablico, inscrito no
CNPJ sob o n. 18.260.497/0001-42, situado na Praca Alceu Virgilio dos Santos n. 01, Centro, em
Centralina-MG., neste ato representado por seu Prefeito Municipal ELSON MARTINS DE
MEDEIROS, brasileiro, casado, agente politico, inscrito no CPEMF sob o n. 394.553.006-72 e
portador do RG n. MG-1.527.035, ATESTA para os devidos fins, que a empresa GCF -
CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob o n. 07.534.397/0001-40, estabelecida na Av. Tancredo
Neves n. 1632, Edificio Salvador Trade Center/Torre Norte, salas 1601/1602, CEP 41.820-000
na cidade de Salvador-BA., executou os servigos de consultoria financeira referente a
recuperacio de créditos de taxa de TFF da operadora Telefdnica Brasil S/A — VIVO, no més de
julho de 2016 no Municipio de Centralina-MG., com qualidade e presteza, demonstrando
capacidade técnica na execug3o que foi proposto, ndo havendo até a presente data, fatos que
desabonem a conduta e responsabilidade da referida empresa.

Por ser verdade firmo a presente.

Centralina-MG., 17 de agosto de 201

PramA!neuanodoSSanm.nH-Camn-&u:ss,ammo-cmmm.un

bb



Prefeitura Municipal de Itabirinha

ESTADO DE MINAS GERAIS

DE CAPAC E TEC

O MUNICIPIO DE ITABIRINHA, Estado de Minas Gerais, Pessoa Juridica de Direito
Publico Intemo, inscrito no CNPJ sob o n® 17.125.444/0001-56, sediado na Rua Candido
Bacelar, 76, centro, tabirinha/MG, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Edmo Cesar Feliciano Reis, brasileiro, casado, empresério, portador da identidade n®
MG-10.962.486, SSP/MG, e do CPF n° 038 488.706-65, residente e domiciliado na Rua
Antonio Rodrigues Galdino, n® 59, bairro Ulisses Rom&o da Paixdo, Itabirinha/MG,
ATESTA, para os devidos fins e direitos, que a empresa GCF Consultoria Financeira
Lida. ME, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n°
07.534.397/0001-40, sediada na Avenida Tancredo Neves, n® 1.632, Edificio Salvador
Trade Center - Torre Norte, salas 1601/1602, Salvador/BA. CEP 41.820-000, executou
servicos de consultoria financeira referente a recuperaclio de créditos de taxas de
LocalizacBo e Funcionamento para a operadora TELEFONICA BRASIL S/A. fantasia
VIVO, no més de setembro/2016, para este Municipio de Itabirinha/MG, com qualidade e
presteza, demonstrando capacidade técnica na execuc8o que foi proposta, nfo
existindo, até a presente data, fatos que desabonem a conduta e responsabilidade da
empresa.

A empresa cumpriu de forma plena seus servigos e todas as exigéncias do Municipio,

Por ser verdade, fimo o presente Atestado, para que produza os efeitos leqais
g pa P leg

ltabirinha — MG, 25 de outubro de 2016

Lo
'l.. .: "L C 2—\_/j
EDMO CESAR F:‘W REIS

Pre

Rua Cdndido Bacelar n®. 76 — Cenfro — ltabirinha - MG. CEP: 35 280-000 CNPJ: 17, 125 444/0001-58
Www itabirinha mg gov br



4823
CHP L 0 HM54220001-24 T

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

fatos que desabonem a conduta e responsabilidgade da gimpresa

Cuparaque-MS, 20 da déezembro de 2018

»
i A_A A ‘>

Geovania de Eﬁliv;ira Domingos Monteiro
Prefeita Municipal

Adi .
Sevretario Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE

ESTADO DE sEMAS GEAMD

O MUNICIPIO DE CUPARAQUE, pessoa juridica de direito pablico imemo. com sede
na Rua Moacir Albugquenque n ® 477, centro inscrite no CNPJ n.® 01.615 422/0001-34
dlesla para os devidos fins Que se fireram necessarios Que 8 empresa GCF -
Consultoria. inscrito no CNPJ n* 07534 387/000140, estabelecida
fancredo Neves n° 1 632 Edif SalvadorTrade Center- Torre Norte, salas 160111602
Salvagor - BA. CEP 41 820-000, execulou a consultoria Financelra referente 3
ecuperacao de créditos de laxa de TFF da Operadora VIVO, no mes de novembro de
2016 ho municipio de Cuparaque-MG. com qualidade e presteza demonairands
Capacidade lécnica. na execucdo que foi preposto, ndo existindo alé & presents data.

na Avenida

‘Sacir Alouguerque, 477 - Centro - 2 3 3262-5131 - 2 o» 31262-5130 - Cuparagua - MG

@®



ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto, para os devidos fins, que a empresa GCF ~
n® 07.534.397/0001-40, estabelecida na Aw
Saivador Trade Center — Torre Norte, saias 11
000, m lllhf Sr. Gerakio m




PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARAES
CNPJ n? 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimardes, Bahia

Atesto, para os devidos fins, que a empresa GCF -
Consultoria Financeira Ltda - ME, inscrito no CNPJ nf
07.%34.397/0001-40, estabelecida na Av. Tancredo Neves,
caminho das Arvores n® 1632, Sala 1602, Torre Norte, CEF:
41.820-021, Salvador/BA, representada pelo Sr. Geraldo
Capinan Filho, inscrito no CPF sob n* 922.226.505-00.

. Executou consultoria financeira referente a recuperac#io de
créditos de taxa de TFF da Operadora VIVO no més de Junho de
2018, neste Municipio. Com qualidade e presteza,
demonstrando capacidade técnica na execucdo que foi
proposto, nfo existindo até a presente data, fatos que
desabonem a conduta e responsabilidade da empresa.

wenceslau Guimardes-BA, 25 de Junho de 2018
“mhﬂn
™y v A
cPF:

Vailson Pirds Silva
Sec. Municipal de stragdo e Financga
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TRABALHANDO PELA NOSS A CENTE

@\?L'/ NévVée Horizonte

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa GCF - Consultoria,
com sede na Avenida Tancredo Neves, n2, 1632, Edif. Salvador Trade Center-Torre
Norte, Salas 1601/1602, Salvador, Estado da Bahia, CEP: 41820-000, inscrita no CNPJ/MF

[ sob o ne. 07.534,397/0001-40, representada pelo St. Geraldo Capinan Filho, inscrito no
CPF n® 922.226.505-00, executou Consultoria Financeira referente a recuperacdo de
créditos de taxa de T FF da Operadora Telemar no corrente ano, no municipio de Novo
Horizonte-BA, com qualidade e presteza, demonstrando Capacidade Técnica na
Execucdo no que fol proposto, nSo havendo fatos supervenientes que desabonem sua
conduta técnica e gerencial dentro dos padrdes de qualidade e desempenho e que
cumpriu com sua obrigacio, ndo havendo reclamagio ou objecdo quanto @ qualidade
dos servigos prestados até a presente data.

Novo Horizonte, 10 de julho de 2018

. Djalma Abreu dos A.njns
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO DO QUINTO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ n®. 13.452.958/0001-62

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins que a empresa ALMEIDA E CARDOSO ADVOGADOS ASSOCIADOS,
Cadastrada no CNPJ sob o n* 28.018.560/0001-92, estabelecida na Avenida Juracy Magalhiies, 203, sala 101,

CEP 48.180-000, Entre Rios - Bahia, neste ato representada pelo Sr° Rafael Cardoso dos Santos, portador
da carteira de identidade profissional OAB/Ba n® 0871815680 SSP - Ba, CPF n® 016.612.375-76, residente
¢ domiciliado na rua Senador Eduardo veloso, 1630, centro, Entre Rios - Bahia ¢ pelo Sr° Geraldo Capinan
Filho, partador da carteira de identidade profissional n® 660222825 SSP - BA, CPF n° 922.226.505-00,
residente e domiciliado na Av. Tancredo Neves, 1632, SL-1602 EDF Salvador Trade Center Torre Norte,
Pituba, Salvador - Bahia, prestou servigo na recuperagllo de créditos fiscais junto aos orgios de
telecomunicagdes, mais precisamente a restituigio de valores decorrentes de pagamento de imposto de TFF
¢ Licenga Ambiental, nilo recolhidos em favor do municipio.

Atesto ainda que a empresa cumpriu com todas as obrigagdes a contendo ¢ todos os prazos estabelecidos

Sitio do Quinto— BA, 25 de abril de 2018




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATHIAS LOBATO
Praga: Arthur Bernardes, n®: 30 — Centro — Cep: 35110-000
Telefax: (33) 32841488 — CNPJ: 18.332.619/0001-69
Estado de Minas Gerais

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE Mathias Lobato, Estado de Minas Gerais, Pessoa Juridica de Direito
Pablico Intemmo, inscrito no CNPJ sob o n® 18.332.619/0001-69 sediado na Arthur
Bernardes, 30, centro, Mathias Lobato/MG, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
Sr. Valdir Batista Gongalves, brasileiro, casado, portador da identidade n® MG-7323359,
SSP/MG, e do CPF n® 978.874.476-15, residente e domiciliado na Rua Vereador José
Antbnio Da Silva, n® 305 , bairro Centro, Mathias Lobato™MG, ATESTA, para os devidos
fins ¢ direitos, que a empresa GCF Consultoria Financeira Lida. ME, Pessoa Juridica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n® 07.534.397/0001-40, sediada na Avenida
Tancredo Neves, n® 1.632, Edificio Salvador Trade Center -~ Torre Norte, salas 1601/1602,
Salvador/BA, CEP 41.820-000, executou servigos de consultoria financeira referente a
recuperagho de créditos de taxas de Localizagho e Funcionamento , no més de
Novembro/2016, para a Prefeitura de Mathias lobato/MG, com qualidade ¢ presteza,
demonstrando capacidade técnica na execuglio que foi proposta, ndo existindo, até a
presente data, fatos que desabonem a conduta e responsabilidade da empresa. A empresa
cumpriu de forma plena seus servigos e todas as exigéncias do Municipio.

Por ser verdade, firmo o presente Atestado, para que produza os efeitos legais necessérios.

Mathias Lobato — MG, 24 de Novembro de 2016.

e
Valdir Batista Gongalves

“Feliz o Municipio cujo Deus é o Senhor™




SECRETARIA MALIGCIPAL (3

PLANEJAMENTO _ |
u. E FINANCAS | JAT
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ecmtnrfa de ldminllwo Planejamento e Finangae

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro, para os devidos fins, que Geraldo Capinan Filho, inscrite no
PF: 922.226.505-00, estabelece na Avenida Tancredo Nevas n® 1632 , (EdE
alvador Trade Center) Torre Norte, SALA 1601,1602. SaIvadurfBA CEP
1.820-020, executou Consultoria Financeira, colocando recursos das
peradoras no municfpios

Com qualidade e presteza, demonstrando capacidade técnica na execugio
jue foi proposto, nfio existindo, até a presente data, fatos que desabonem
onduta e responsabilidade tanto do profissional a vinculados.

A contratagdo se deu através do Processo n® 046/2015, empenho N¢
37/2015.

&Uaué- BA 28 de setembrode 2015

~ e
Silvio Romero Almeida da Silva
Secretério de Administragdio, Planejamento ¢ Finangas




¢ Estado da Bahia
=, Prefeitura Municipal de Nova Soure

T Secretaria de Administragdo e Finangas
AL E CNPJ ~ 13.904. 42000001 -44

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro, para os devidos fins, que Geraldo Capinan Filho, inscrite
no CPF: 922.226.505-00, estabelece na Avenida Tancredo Neves n®
1632, (Edf. Salvador Trade Center) Torre Norte, SALA 1601,i607.
Salvador/BA, CEP 41.820-020, executou Consultoria Financeirs,
colocando recursos das operadoras nos municipios.

Com qualidade e presteza, demonstrando capacidade técnica na
execucdo que foi proposto, ndo existindo, até s presente data, fatos que
desabonem conduta e responsabilidade tanto do profissional a
vinculados.

A contratacao se deu através do Processo n® 1118 empenho_ 432 ¢

Rus hataba pn® - Cemtra — hova Soary - Babia Cep: 48460000 -
Tel: (75 M37-1028 = Fax (75) J37-3175
www.navesgure ba.gov.ir Email:novasoure@ novasoure.gav.hr
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
ESTADO DA BAHIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto, para os devidos fins, que a empresa GCF — Consuitoria, inscrito no CNPJ
n® 07.534.397/0001-40, estabelecida na Avenida Tancredo Neves n°1632, Edif.
Salvador Trade Center — Torre Norte, salas 1601/1602 Salvador-Ba. CEP 41820-
000, representads pelo  Sr. Geraldo Capinan Filho, inscrite no cPE
n*922.226.505-00. Executoy Consultoria Financeira referente a recuperacio de
créditos de taxa de T FF da operadora VIVO no més de setembro de 2015, no
Municipio de Barreiras-Ba. Com qualidade e presteza, demonstrando
Capacidade técnica na execucdo que foi proposto, ndo existindo até a presente
data, fatos que desabonem a conduta e responsabilidade da empresa.

Barreiras, 19 de novembro de 2015

S/

Antdnio Henrigue De Sousa

ite Munici
3 nv,nr.thﬁminmm-tuwu-WA-tmrl?MI—mn
Fone: (77) 3613-9501 / Fax: 3613-9710
NN 0 TRARALS

sm:ﬂ&mm CNPJ n® 13.654.405/0001-95




PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO DAS NEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praga 27 - Centro
CEP 47870.000 . Riachio das Neves/BA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

LTDA - ME,
Neves, 1632,
neste ato repre-

Alesto para os devidos fins que 2 empresas G C F CONSULTORIA FINANCEI
Cadastrada no CNPJ sob n® 07.534.397/0001-40, estabelecida na Rua Av. T
Sala 1602 Torre Norte, CEP 41.820-021, Caminho das Arvores, Salvador —
sentada pelo Sr® Geraldo Capinan Fitho, portador de curteira de identi profissional n®
660222825 SSP - BA, CPF n" 922.226.505-00, residente ¢ domiciliado na Av.|Tancredo Neves,
1632 SL-1602 EDF Salvador Trade Center Torre Norte, Pituba, Salvador ~ Bahia, prestou scrvu,-c-
na recuperacio de créditos fiscais junto aos Grglos de telecomunicaciio, mais
tuicgo de valores decorrentes de pagamento de imposto de TFF e Licenge Ambigntal. nio recolhi-
dos ¢in favor do Municipio.

Alesto ainda que a empresa cumpriu com mdasnwmu:ﬁenmndutwdnlmp-mm
lecidos.

Rinchfio das Neves- BA, 01 de sbril de 2016

Hamilton Santana de Lima
Prefeito Municipal

Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2273 ‘

e-mail: miicita@hotmail.com ’
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
CNIPY: 13,913,140 /000100

RESUMO DE PUBLICACAQ DE CONTRATO
CDNT'RATCIH"NIM'I? INEXIGIBILIDADE NOOTINGOA T

CONTRATADO:; GCF CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA-ME, CNPJ N*
07 534307000140 -DBJETC: Prestnclo de w oo recuperacio de orbdilon

(s et et Rl (s MF e ) MO0 e AN 001 e L 5 Il s o [ Pt s Besbers 0P el




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

ESTADO DA BAHIA = BRASIL

COMPROVACAO DE APTIDAO DE DESEMPENHO

Declaramos, para fins de habilitacdo em processo licitatério. que a emprasa
GCF CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA-ME, irscrita no CNPJMF s

s50b n”
07 534 397/0001-40 estabelecida & Avenida Tancredo Nevas, 1632, Sala 1602, Camuniy U

das Arvores, Salvador-Bahia. CEP. 41 820.021, execut
2016, na

ouexecula semnvicos no ano de
Prestagdo de Servigos de recuperacao de recolhimentos TFF (laxa de
fiscalizagao e tuncionamento) & TLL(Taxa de licenca e localizacao) das torres e leletonia
lixa @ movel) estabelecida no &mbito do Municipio que néo estdo cadasiradas

anvoivendc cadastramenio in loco dos seus imoveis e ou equipamenlos, sendo

cumpndora dos prazos e termos firmados na contralagao, ndo havendo contra a mesma

nenhum registro que a desabone Poranto sob 2 olica desta Administracio a relerida

EMpresa e merecedora da capacitagao técnica prevista na Lei 8.666 de 21 de junbo de
1094a°

Valenga-Bahia, 11 de novembro  de 2016

[/ 7
_/

PREFEITU PE VALENC A
ADEMA iTOS BA RRETO
aeuemrsq de Admmtstr&qan
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA @_ﬁ
g TTABERABA

@

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins, que a empresa GCF- CONSULTORIA, inscrita no CNPJ n®
07.534.387/000140, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, n° 1.632, Edificio
Salvador Trade Center - Torre Norte, sala 1.601/1.602, Salvador, Bahia, CEP 41.820-
000, representada pelo Sr. Geraldo Capinan Filho, inscrito no CPF n® 922 226.505-00,
executou consultoria financeira referente a recuperagio de créditos de taxas de TFF
da operadora Vivo, no més de setembro de 2016, no municipio de Itaberaba, Bahia,
mmqmﬂdmeepm.mmmmmumsqmm

proposto, néo existindo até a presente data, fatos que desabonem a conduta e
responsabilidade da empresa.

Avenida Rio Branco, 617 - Centro - CEP 46.880-000 - Itaberaba - Bahia
CNPJ 13.719 646/0001-75




Estado Ja Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FELIX 74 - CENTRO

CEP 46980-000 CNPI/MF N® 13.922.596/0001-29 Prefuioss de
Fone Fax: 0xx7S 3364 2108 / 2160 / 2161 uara
E-mail: [reitaspmisdhotmgil.com

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto, para os devidos fins, que a empresa GCF - Consultoria, inscrito no
CNPJ n® 07.534.397/0001-40, estabelecida na Avenida Tancredo Neves n®
1632, Edif. Salvador Trade Center - Torre Norte, salas 1601/1802 Salvador-Ba
CEP 41820-000, representada pelo Sr_ Geraldo Capinan Filho, inscrito no CPF
n® 822.226.505-00. Executou Consultoria Financeira referente a recuperagiio
deuﬂhmdehudnTFFﬁaomWDnmmdefanamam
de 2016, no Municipio de Iraquara-Ba. Com qualidade e presteza,
demonstrando capacidade técnica na execucao que fol proposto, ndo axistindo
ale a presente data, fatos que desabonem a conduta e responsabilidade da

Iraquara, 24 de fevereiro de 2016,

Prafeito Municipal

Poder Executivo Municipal — Gabinete do Prefeito
Gestao 201 32016

33
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lana, 197 - tro
Oiiveira dos Brejinlhios - Bahia

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICE

JECLARO. para os devigos irs. que GERALDO CAP:NAK L0
inseiite re CFF — 222.226.505-00. estacelecidc na Avenida Tancrece Maves.
7 7€32 (Edf. Saivacor Traca Center; Torre Nortz, Sala 1807, 1502 —
SalvadoriBshis CEP - <+71820-050. exacutcu Consuioma Foancels nc ano de
2075, colocerdo recurses cas ooeradores Nt Municivic de Ofiveira dos
3gfinhos-Bshia_ aninde com queiicade ¢ praslazs. demonsrande capscdade
iecnica na exscugdo gue foi Propostc, ndo existindo até a presente data. fmlos

que desabcnem & condutz @ respcnsabilidade fantn do rrofissicnal a
vinculados.

A contratacdo deu-se atravss de Processs de Inexichifdade de Licitacao,

Oliveira dos Brejirios. 02 da Outubro de 2015.

. B = -
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i, ESTADO DA BAHIA

] PREFHTURA MUNICIPAL DE IGAPORA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Adesto pura os devidos fins. que o empresa G C F - Consultoria Financeira Lida - Me.
nserita no CNPJ 07.334.397/0001-40. estabelecida na Avenida Tancredo Neves. n° 1632,
Fdif. Salvador Trade Center - Torre Norte. salas 1601 / 1602 - Caminho dias Arvores -
. Salvador/BA — CEP: 41820-021. representada pelo Sr. Gerldo Capinan Filho, inscrito no
CPF; 922.226.505-00. Executou consultoria financeira referente a recuperagdo de créditos
de tia de TFF da operadory VIVO no més maio de 2016, neste municipto de lgapord
BA. Com quulidade ¢ presteza. demonstrando capacidade téenica na execugdo do que foi
proposto, uie exisundo ote @ presente data  fatos que desabomem a condum ¢

responsabilidade da empresa.

lzapord, 30 de maio de 2016

Rosans C, de Carvalho Melo
Prefeita Municipal

CGC- 13.811.484/0001-08 Pea Bumﬂod-&m.ﬂﬂ-Cann?mmuu ‘,\
E-mad Usimiepreteildga@gmail com (77134601021
CEP: 45 490-.000- igapora- BA

e Ok O P




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVOQ TRIUNFO
CNPJIMF: 16.298.945/0001-71
PRACA PEDRO MACARIO, 124 CENTRO - CEP: 48.455.000
FONE: (0xx75) 292- 1061

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Mesto., para o5 devidos [ins, que o empresa GCF - Consultoria, inscrito no
CNPI 0 07.534.397:0001-40, estabelecida na avenida Tancredo Neves o 1632, edit. Sulvador
Prade Center  Tome Norte, salas 1601 1602 Salvador-Ba. CEP H1820-01), representada pelo N
Geraldo Capinan Filho, inscrito no CPF n® 922.226.505. 00, Executou Consultoria Financeira
relcrentc a recuperacdo de créditos de taxa de T F F da operadora VIVO durante o més de unho de
=016, no Municipio de Novo Triunfo-Ba. com qualidade e presteza, demonstrando capacidade
eehica n2 execugdo  do que lhie 1ol proposto, néo existindo alé a presente data, Dmos o
desabonem 2 conduta e responsabilidade da cmpresa

Novo Tnunfo BA, 21 de Junho de 201 0.

A5 M’ﬁé"—l "/r‘_.: “ A o
; Joao Hatista de Santana

Freleno Mumcipal

GOVERNO DO PRESENTE E DO FUTURO




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
GABINETE DO PREFEITO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atutn,pammdeuidmﬁm.qunammGCF—CwM, inscrito no CNPJ n®
07.534.397/0001-40, estabelecida na Avenida Tancredo Neves n® 1632, Edi. Salvador
Trade Center — Torre Norte, salas 1601/1602 Salvador-Ba. CEP 41820-000, representada
pelo Sr. Geraldo Capinan Filho, inscrito no CPF n° 922.226.505-00. Executou Consultoria
Financeira referente a recuperagho de créditos de taxa de TFF da operadora VIVO no
més de outubro de 2015, no Municipio de Ibotirama-Ba. Com qualidade e presteza,
demonstrando capacidade técnica na execugdo que foi proposto, néo existindo ate a
presente data, fatos que desabonem a conduta @ responsabilidade do profissional.

CLAUDIR TEREN LESSA LOPES DE OLIVEIRA
nicipal -

‘. i

| Prefeitura Municipal de [botirama
Praca Ives de Oliveira, n® 78 - Centro.

"'K (77) 3698-1126
gt www ibotirama.ba.lo.org.br

L1




ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins que a empresa G C F CONSULTORIA
FINANCEIRA LTDA - ME, cadaslrada no CNPJ sob n® 07 534.397/0001-40,
estabelecida na Rua Av. Tancredo Neves. 1632, Sala 1602, Torre Norte CEP
41.820-021, Caminho das Arvores, Salvador — Bahia, neste ato representada pelo
Sr. GERALDO CAPINAN FILHO, portador da carteira de identidade profissional n®
600222825 SSP/BA, CPF n° 922.226.505-00, residente e domiciliado na Av
Tancredo Neves, 1632, SL-1602 EDF Salvador Trade Center Torre Norte, Pituba
Salvador-Bahia, prestou servigo na recuperagaio de créditos fiscais junto aos 6rgaos
de lelecomunicacdo, mais precisamente a restituicdo de valores decorrentes de
pagamento de imposto de TFF e Licenga Ambiental, ndc recolhidos em favor do
Municipio;

Alesto ainda que a empresa cumpriu com todas as obrigaches a
contendo e todos os prazos estabelecidos.

Paratinga-Bahia, 22 de fevereiro de 2017

MARCEL /JOSE CARNEIRO DE CARVALHO
./ Prefeito de Paratinga/BA

i N
CNPSNT 141052250001 17
Kini Marevdas Dyomlovo da whivw @ 22} Cestre  Crpr 45 5K 060 F=-’-4'"*1'I"1 - Bechina
i A 7T M- 20




PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLANDIA - BAHIA
CNPJ: 13.654.447/0001-26

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto, para os devidos fins, que a empresa GCF - Consultona, inscnto no CNPI
n® 07.534.397/0001-40, estabelecida na Avenida Tancredo Neves n® 1632, Edif.
Salvador Trade Center - Torre Norte, salas 1601/1602 Salvador - BA. CEP 41.820-000,
representada pelo Sr Geraldo Capinan Filho, inscrito no CPF n°® 922 226.505-00.
Executou Consultoria Financeira referente a recuperaglio de creditos de taxa de TFF da
operadora VIVO no més de setembro de 2015, no Municipio de Catolindia - BA. Com
. qualidade e presteza, demonstrando capacidade técnica na execuglio que foi proposto,
nlo existindo ate a presente data, fatos que desabonem a conduta e responsabilidade da
empresa.

Catolandia, 30 de Janeiro de 2017.

D il ot

Gilvan Pimentel Ataide
1i Prefeito Municipal

Praga Reinaldo Antonio Pimentel, s/n, Centro — Catoldndia — Bahia - CEP: 47.845-000.
Fone: (77) 3619-2030 - Fax: (77) 3619-2148
E-mail: prefeituradecatolandia@gmail com




PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAO FELIX DE MINAS - MG.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

owamm&mwmumnﬂmm,mmm
Avenida Frei Inocincio, %236, Centro, SSo Félix de Minas, Minas Gerais, Inscrito no CNPJ n®
01.613,121/0001-71, atesta para os devidos fins que se fizerem necessdrios, que a empresa GCF -
Consultoria, inscrito no CNPJ n® 07.534.397/0001-40, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, n2
1632, Edificio Salvador Trade Center — Torre Norte, salas1601/1602, Salvador - BA, CEP: 41.820-000,
executou a consultoria Financeira referente a recuperacSo de créditos de taxa de TFF da Operadora
VIVO, no més de novembro de 2016, no municipio de Sio Félix de Minas, com gualidade e prestera,
demonstrando capacidade técnica, na execucSo que foi preposto, niio existindo até a presente data,
fatos que desabonem a conduta e responsabilidade da empresa.

S3o Féllx de Minas, 24 de Janeiro de 2017.

e |

W
Cleudison Luiz da Silva
Prefeito Municipal

-

Secretaria M. de Fazenda e Planejamento

Avenida Frei Inocéncio, mmT;l.ﬂ} 1246-9066 — CEP; 35275-000 CNPJ: 01.613.121.0001-T1.
il: prsfmd@outiook com
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Av Gekilio Vargas, 525- Tel {34) 12041010 - Fax: (24 32041015
CEP 38.310-000 - GURINHATA - MINAS GERAIS
CNPJ: 18.457.192/0001-25
E-mail. gabirete@gurinhata.mg.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

GERAIS, pessoa juridica de direito publico interno, inscritc no CNPI/MF
sob o0 n.® 18.457,192/0001-25, ATESTA parz fins que a empresa GCF -

. Consuitoria, inscrita nc CNPJ/MF sob o n® 07.534.397/0001-40, com
sede na cidade de Salvador-BA, na Avenida Tancredo Neves, n° 1632,
Edificio Salvador Trade Center - Torre Norte, salas 1601/1602, CEP:
41.820-000, executou consultoria financeira referente & recuperacido de
creditos de Taxa de Fiscalizag80o e Funcionamento da operadora Telefonia
Brasil 5.A. no més de janeiro de 2.016.

Atesta ainda, que os servicos foram prestados com quaiidade
€ presteza, demonstrando capacidade técnica na execucdo do gue foi
proposto, ndo existindo até a presente data fatos que desabonem a
condula e responsabilidade do profissional

Atesta, por fim, que a contratacdo se deu através de Processo
de Inexigibilidade de Licitacdo.,

Dada e passada na Prefeitura Municipal ce Gurinhata-Me 205
U8 dias do més ge marco de 2.015.

) (
l "JL/ g,u -f{st/:._x,kj- . u

IHinn Dnmusceno e Aradjo
- Prefeito Municipal -




a PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA-MG | FLS: |
i

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Cachoeira Dourada, Estado de Minas Gerais,
pessoa juridica de direito pabiico interne, insciita no CNPIMF sob o n",
18.457.267/0001-78, situada na Avenida das Nacbes, 400, Vila Nova, na
zdade de Cachoeira Dourada. atesta para os devidos fins, que a empresa GCF
- Consultoria. inscrito no CNPJ n* 07.534.397/0001-40, estabelecida na
Avenida Tanciedc Neves. n- 1632, Earf. Salvador Trade Center — Torre None,
salas 1601/1602 Salvador-BA, CEP 41.820-000, executou Consultoria
Financeira referente g recuperacao de créditos de taxa de T FF da nperador
VIVO. no més de Julho de 2018, no Municipio de Cachoeira Dourada - MG
com qualidade e presteza, demonstrando capacidade técnica na execucio que
foi preposto, ndo existindo até a presente data, falos que desabonem a conduta
2 responeabilidade da empresa

Cachoeira Dourada 03 de Agosto de 2016

JOSE MARCIO STORTI
PREFEITO MUNICIPAL

HELEN VIRGINIA DE OLIVEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

St g A O
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- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIACU

veeida Maolon U sogsas. sdd

1 gy A28 e lim
CLI T8 180400 Iptnea = Uatades de Shimee Creras

E-mar governbdfipiac.: g Gt b oS Gaewdn i e A g ey b baaly Sahe

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Alesto. para os devidos fins, gue a eimpresa GCF - Consultoria
Financeira Ltda-ME. inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.534 397/0001-40
wSidbeieCiGa na Avenida Tancrede Neves n° 1632 Edificio Trade Center-
. Torre Norte. Salas 16801 e 1602, Salvador-BA. CEP: 41 820-000
‘epresentada pelo Sr Geraido Capinan Filho. inserito no CPF/MF sob o n®
922 226-505-00. executou consy tona financeira referente a recuperacao de
creditos de taxa de TFF da operadora VIVO nos meses da ahril 4
Junnorguie, nesse Municipio de IPiacu/MG: asgindo com qualidade e
presteza. demonstrando capacidade técnica na execucdc que foi proposto
nao existindo até a presente data fatos aque desabonem a3 condita G
responsabihidade da empresa.

Ipiacu/MG. 06 de junhe de 2016

LEANDRO LUIZ DE OLIVEIRA
Frefeiloc Mumnigipal de ipiacu




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATHIAS LOBATO
Praga: Anthur Bemardes. n®: 30 - Centro - Cep: 351 10-000)
Poichux: {35 I284 1488 - ONPE IS 3526100 Uil E=nv

I'stado de Minas Gerais

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICHNO DE Maduas Lobato, Estado de Minas Garais. Pessoa Jundica de Direiw
Publico Intema. inseritn no (NPJ s0b o n" 18.3326190001-69 sediado na Arthur
Bernardes. 0 contre Mathias | ohpto\IG peae g renrewntat polo Pretein AMunicipal
Sr. Vaidu Bausin Gongalves, brasileiro, casado, portador da identidade n M(3-7321159,
SSPMG, © do CPF o 978.874.476- 15, residente ¢ domiciliado o Rua Vercador Josg
o Da Silva n” 303 | bairo Centro, Mathias Lobato/ MG, ATESTAL para v devidos
fins ¢ direitos, e v empreen GOV Consaltoria Finenceimg Lide M Poag o Jupidica 3¢
Direto Privado, inscrita no ONPD sob o 0 07§14 397 0001 -1 wadiada na Avenids
Tancredo Neves. 0 1.632, Lditicic Salvador Trade Center = Taree Norte, salas 160171607

: L i bt v e ool il .3 .
salvadorBA, UEP d1.80 oAU ICNVICOE S0 wunsiitorra Bugmoeim relerenic &

recuperacdo de creditos de axas de Localizagio ¢ Funcionamento . no mes de
Novembro 2016, para a Prefeinee de Mathins lobato' MG, com gualicade ¢ presiera
demondmndo capacidade técnice ni eveeucds que fioi proposty, ndo exstindo, mé g
Hreavale dato, g giw dosabomem o condoiy ¢ .'L'.‘sgn-l'lmhtlld.h.;f di enes., A ETPrewl
cumpriu de forma plena seus sen 1g0s ¢ londas us exigénciay do Municipio

o s¢v verdade, Linmme o preseie Alestado, Para yue produes ok Sleflos e

LAls NCUCLSTIOS,

Mathias Lobato - MG, 24 de Novermnbro de 2016

T2 Vel S gty
L Brekets Musiriew:
Mattuns Lobgrs - i

Valdir Batisia Croneady oy

“Feliz ¢ Municipio cujo Buous € o Senhor”




Prefeitura

Centralina

Adm.: 20132018 - Governo para o povo!

TADO DE C

MUNICIPIO DE CENTRALINA, pessoa juridica de direito pablico, inscrito no
CNPJ sob o n. 18.260.497/0001-42, situado na Praga Alceu Virgilio dos Santos n. 01, Centro, em
Centralina-MG., neste ato representado por seu Prefeito Municipal ELSON MARTINS DE
MEDEIROS, brasileiro, casado, agente politico, inscrito no CPFMF sob o n. 294.553.006-72 ¢
portador do RG n. MG-1.527.035, ATESTA para os devidos fins, que a empresa GCF —
CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob o n. 07.534.397/0001-40, estabelecida na Av. Tancredo
Neves n. 1632, Edificio Salvador Trade Center/Torre Norte, salas 1601/1602, CEP 41.820-000
na cidade de Salvador-BA., executou o5 servicos de consultoria financeirs referente a
recuperacio de créditos de taxa de TFF da operadora Telefnica Brash /A — VIVO, no més de
jutho de 2016 no Municipio de Centralina-MG., com qualidade e presteza, demonstrando
capacidade técnica na execucio que foi proposto, ndo havendo até a presente data, fatos que
desabonem a conduta e respensabilidade da referida empresa.

Por ser verdade firmo a presente.

Centralina-MG,, 17 de agosto de 2017/— “\

{
{
!

ELSON TINS DE ROS

Prefeitn Municipal

Pmﬂmwnﬂhdmm.nﬂ-m-m:s&ﬂmmo-cwmm.m
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U Prefeitura Municipal de Itabirinha
e ESTADO DE MINAS GERAIS
PACIDA E A

O MUNICIPIO DE ITABIRINHA, Estado de Minas Gerais, Pessoa Juridica de Direito
Pabtico Intemo, inscrito no CNPJ sob o n® 17.125.444/0001-56, sediado na Rua Céandido
Bacelar, 76, centro, Itabirinha/MG, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Edmo Cesar Feliciano Reis, brasileiro, casado. empresario, portador da identidade n°
MG-10.962.486, SSP/MG, e do CPF n° 038.488.706-65, residente e domiciliado na Rua
Antonio Rodrigues Galdino, n® 59, bairro Ulisses Romfo da Paixdo, [tabirinhaMG,
ATESTA, para os devidos fins e direitos, que a empresa GCF Consultoria Financeira
Ltda. ME, Pessoa Juridica de Dirsito Privado, inscrita no CNPJ =ob o n®
07.534.397/0001-40, sediada na Avenida Tancredo Neves, n® 1.632, Edificio Salvador
Trade Center — Tome Norte, salas 1601/1602, Salvador/BA, CEP 41 820-000, executou
servicos de consultoria financeira referente a recuperacéio de créditos de taxas de
Locaiizaghio e Funcionamento para a operadora TELEFONICA BRASIL S/A, fantasia
VIVO, no més de setembro/2018. para este Municipio de Itabirinha/MG, com qualidade e
presteza, demonstrando capacidade lécnica na execucdo que fol proposta, ndo
existindo, até a presente data. fatos que desabonem a conduta e responsabilidade da
empresa.

A empresa cumpriu de forma plena seus servicos e todas as exigéncias do Municipio,

Por ser verdade, firmo o presente Atestado, para que produza os efeitos legais
necessarios. ’

ltabirinha ~ MG, 25 de outubro de 2016

'u.r. : . ]
{,_1-"'( - é-—-_.__'_..—-,

EDMO CEsAR FEI_IO;AHG REIS
Prefeito

Rua Cindido Bacelar n®. 78 - Centro — ltabirinha - MG CEP: 35 280-000 CNPJ: 17 125 444/0001.5
www. itabinnha. mg gov br




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE

TADD DE MIMAS GERA
CNP J: DY 15 A2 0001-24 CEP 35 MA002 EITADO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNIgIPID OE CUPARADUE LIy b
e T — e T L E A W
Tor

=8 Gireilo pubkco mtemo, com sedsa
S nacrite e TNPJ n” 01 815 422000134
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, Prefeitura Municipal de Capinopolis
CEP 38360-000 Estado de Minas Gerais

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

 Mumicioic de Cacindpons. Estadn de Mings Geral, naseca jurkica
e direilo plblico intemo Inscrita no CNPAMF sab o n* 18.457 234/0001-28. situada no
avenida cenlo & reze. 636 B Paraso na cidade de Capmopolis atesla para os devdos
s ous a emorasa GCF- Consultora  inscviin no CNBJ 8 7 534 307000140
=stubeignids na averida Tencredo Nevas. n* 1832, Ead, Salvador Trade Center — Tome
Nore salas 150111802 Salvador — BA CEP 41 820-000. executou Consultoria Financera
eferente @ recuperacho de créditos de taxa da TFF da oporadora VIVO. no més de
sgosio de 2016, no Municipio ce Capindpoiis - MG. com gqualidade e prestera
demonsirande capacidade thcruca na exscuchs que ol prenoctn nlle ewistinds st o
presenie m.mwmimumﬁmﬂmﬂ

Capindpoiis 06 de setembro og 2016

Dinair M.P. Isaac
Prefaita Municipal

™
lwra da Siva Costa
Ciretora Dapt® Financeirs

s




k Diario Oficial do
»MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Ribeirao do Largo

1 Segunda-eira » 27 de Agosio ds 2018 - Ano VI « N* 1024
anconira-Se o sile: W bako.org b em senador

Prefeitura Municipal de
Ribeirao do Larqgo publica:

« Termo de Adjudicacdo e Homologacio Inexigibilidade n® 007/2018-
GCF Consultoria Financeira Ltda ME.

« Termo de Ratificacio Inexigibilidade n® 007/2018-GCF Consultoria
Financeira Ltda ME.

« Extrato de Contrato 092/2018 Inexigibilidade n°® 007/2018-GCF
Consultoria Financeira Ltda ME.

Esse municipio tem |
Imprensa Oficial.

A Lo excige quo 0o goston
pubbque seus 3tos NO seu veiculo
oficial para que a populaciho enha
AOPSK0 ¢ SUA Prsl30 sea
transparents @ clara.

A Imprensa hoial crada atransss.
de Led, cumpre esse paped

Imprensa Oficial
do Municipio.

Gestao Transparente e consciéncia impa.

mvwmmmmwhfm-ﬁmmﬁsm-mw
Praga Policarpo Fermelra dos Anjos, Cantro, SN, Ribelirlo do Largo

CERTIFICACAD DIGITAL: ZRISNSE 1ARHL Y JLINBX3EW
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Diario Oficial do

| Segundsa- bira » P
| 27 de Agosko de 2018 Ribeirao do Largo

Inexigibilidades

e —

TERMO DE ADUDICACAD E HOMOLOGACAD
Processo Administrativo n® 062/2018
Inexigibilidade n® 007/2018

O Prefeito Municipal Herbert Gongalves de Oliveira do Municipio de Ribeirido do Largo — Bahia, no uso

de suas atribuiches legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal n?®

B.656/93 e posteriores alteragbes, e conforme o que const2 do Processo Administrative n® 062/2018,

HOMOLOGAR o procedimento licitatdrio na modalidade inexigibilidade n® 007/2018, cujo objeto &

CONTRATACAO DE EMPRESA paraa prestagio de servigos de recuperacio de recolhimentos TFF (Taxa de

Fiscalizac3o e Funcionamento) e TLL (Taxa de Licenca e Localizaglio) das torres de telefonia fixa e mavel,

estabelecidas no dmbito do municipio que estio cadastradas, envolvendo cadastramentos in

locodosseus imdvels efou equipamentos. 155 do Bradesco P.A (Posto de Atendimento), constante do

processo & ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa GCF CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA-

ME, CNP] sob o n? 07.534.397/0001-40, para atender a Administracio Publica Municipal o valor

contratado estimadoR$ 53.600,00 (dnquenta e trés mil e seiscentos reaisjcorrespondente a 20% (vinte

por cento) de honorirtosreferente a recuperacio de recolhimentos TFF (Taxa de Fiscalizacio e

Funcionamento) e TLL (Taxa de Licenca e Localizacio) das torres de telefonia fixa e mdvel, estabelecidas

. no dmbito do municipio que estio cadastradas, envolvendo cadastramentos in locodos seus imdveis
¢/ou equipamentos. 155 do Bradesco P.A [Posto de Atendimento), cujo percentual serd o valor estimado

de recuperacdo & deR$S 268.000,00 (durentos e sessenta e ofto mil reals); (ad exitum), dotacBo

orgamentidria:

Poder:

2 - PODER EXECUTIVO

Orglo:

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAD

0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Unidade:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAD

01 - SECRETARLA MUNICIPAL DE FINANCAS

Total Projeto/Atividade:

030201.0412200222.003 - MANUTENCAD DOS SERVICOS TECNICDS E ADMINISTRATIVOS-SEC ADM

GERA

33903500000 - Servicos de Consultoria

3.3.90.39.00.00 -Outros Servicos Terceiros — Pessoa Juridica

. Ribeirio do Largo — Bahia, 24 de agosto de 2018

Herbert Gongalves de Ofiveira
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICACAD
Processo Administrativo n® 062/2018

Inexigibilidade n® 007/2018
RECONHECD E RATIFICO, com base no art. 26 da Lei Federal n® 8.666/93, e a vista do Parecer Juridico, a
INEXIGIBIUDADE DE LICITACAD N® 007/2018, PROCESS0 ADMINISTRATIVO N® 062/2018, com
fundamento no art. 25 da Lei Federal n® 8.666/93, e suas alteragbes, para CONTRATACAD DE EMPRESA
paraa presta3o de servigos de recuperacio de recolbimentos TFF (Taxa de Fismalizacio e
Funcionamento) e TLL (Taxa de Licenca e Localizaclo) das torres de telefonia fixa e mével, estabelecidas
no dmbito do municipio que estio cadastradas, envolvendo cadastramentos in locotdosseus Iméveis
efou equipamentos. IS5 do Bradesco PA (Posto de Atendimento), em favor da empresa GCF
CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA-ME, CNPI sob o n* 07.534.397/0001-40, o valor contratado estimado
deRS$ 53.600,00 (cinquenta e trés mil e seiscentos reais)correspondente a 20% (vinte por cento) de
honoririos,referente a recuperacio de recolhimentos TFF (Taxa de FiscalizacBo e Funcionamento) e TLL

CERTIFICAGAQ DIGITAL: ZRISNSE 1 ARHLY JLINBX3EW
Esta edicio encontra-se no site: www.ribeiraodolargo.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

o



Diano Oficial do

Ribeirdao do Largo 27 de Agosko

(Taxa de Licenga e Localizacio) das torres de telefonia fixa e mével, estabelecidas no @mbito do
municipio que estio cadastradas, envolvendo cadastramentos in locodos seus imdveis efou
equipamentos. I55 do Bradesco P.A (Posto de Atendimento), cujo percentual serd cobrado sobre valor

estimado de recuperacio ¢ deR$ 268.000,00 [duzentos e sessenta e oito mil reais); (ad exitum).

Ribeirdo do Largo — Bahia, 24 de agosto de 2018

Herbert Goncalves de Oliveira
Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESS0 ADMINISTARTIVO N° 062/2018
INEXIGIBILIDADE N* D07/2018
CONTRATO N* 08212018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAD DO LARGO
CONTRATADA:GCF CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA-ME

CNPJ N.* 07.534.3970001-40

OBJETO: prestacio do servigns de recupomciio de recoltvmentos TFF (Taxa de Fescalizacio e Funcionamento) & TLL
{Taxa de Licanca & Localizagiio) das tormes de lelefonia fia @ mdvel, estabalecidas no Smbito do municiplo que estio
mmm]mmmmwmmw IS5 do Bradesco PA (Posto de

Dotagho croamentaria:

Poder;

2 - PODER EXECUTIVO

Orglo:

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Unidade:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAD

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Total Projeto/Atividade:

030201.0412200222.003 - MANUTENCAD DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS-SEC ADM
GERA

33903500000 - Servigos de Consultoria

3.3.90.39.00.00 -Outros Servicos Terceiros — Pessoa Juridica

VALOR estimado RS 53.600,00 (cinquenta e trés mil e seiscentos reais) correspondente a 20% (vinte por
cento) de honordrios, referente a recuperagdo de recolhimentos TFF (Taxa de Fiscalizacio e
Funcionamento) e TLL (Taxa de Licenca e Localizacio) das torres de telefonia fixa e movel, estabelecidas
no dmbito do municipio que estdo cadastradas, envolvendo cadastramentos in locodos seus iméveis
e/ou equipamentos. IS5 do Bradesco P.A (Posto de Atendimento), cujo percentual serd cobrado sobre

valor estimado de recuperacio é de RS 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais); (ad exitum).
VIGENCIA: 04 [quatro) meses e 07 (seln) dias
ASSINATURA: 24/08/2018,

CERTIFICAGAOD DIGITAL: ZRJSNSE 1ARHL Y JLINBX36W
Esta edicdo ancontra-se no site: www.ribeiraodolargo.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL




